РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

Комитет по экономической политике, промышленности,
строительству и транспорту

РЕШЕНИЕ

04 декабря 2025 года г. Абакан 12/2/41

О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/86-8
«О регулировании отдельных вопросов в сфере развития ответственного

ведения бизнеса в Республике Хакасия»

Рассмотрев проект закона Республики Хакасия № 15-37/86-8
«О регулировании отдельных вопросов в сфере развития ответственного
ведения бизнеса в Республике Хакасия», а также поступившие замечания и
дополнения к данному законопроекту,

комитет по экономической политике, промышленности, строительству
и транспорту

РЕШИЛ:

1. Утвердить заключение комитета Верховного Совета Республики
Хакасия по экономической политике, промышленности, строительству
и транспорту на проект закона Республики Хакасия № 15-37/86-8
«О регулировании отдельных вопросов в сфере развития ответственного
ведения бизнеса в Республике Хакасия» (прилагается).

2. Внести проект закона Республики Хакасия № 15-37/86-8
«О регулировании отдельных вопросов в сфере развития ответственного
ведения бизнеса в Республике Хакасия» на рассмотрение двадцать восьмой
сессии.

3. Рекомендовать Верховному Совету Республики Хакасия принять
указанный проект закона Республики Хакасия в первом чтении для
продолжения работы над ним для рассмотрения его во втором чтении.

4. Предложить Президиуму Верховного Совета Республики Хакасия
включить вопрос о проекте закона Республики Хакасия № 15-37/86-8
«О регулировании отдельных вопросов в сфере развития ответственного
ведения бизнеса в Республике Хакасия» в повестку двадцать восьмой сессии.

5. Назначить содокладчиком по вопросу о проекте закона Республики
Хакасия № 15-37/86-8 «О регулировании отдельных вопросов в сфере
развития ответственного ведения бизнеса в Республике Хакасия»
заместителя Председателя Верховного Совета Республики Хакасия -
председателя комитета Верховного Совета Республики Хакасия
по экономической политике, промышленности, строительству и транспорту
Быкова Леонида Михайловича.

Заместитель Председателя
Верховного Совета Республики Хакасия -
председатель комитета
Верховного Совета Республики Хакасия
по экономической политике, промышленности,
строительству и транспорту cf Л.М. Быков

В Е Р Х О В ~ ! Ы Й  C O B F T

.  Р Е С П У Б Л И К И  Х А К А С И Я -  ;

к 3 0 9  И З  r w ,  / -S±: - л - »